inicial que laborou para a reclamada no período de 04/03/2021 a 20/07/2024. Aduziu que na atividade de 

cabeleireira (escova e maquiagem) recebia mensalmente o importe de R$ 5.000,00 (cinco mil reais 

mensais), visto que recebia quinzenalmente o importe de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Defendeu-se a reclamada alegando que as partes são parceiras comerciais, 

sendo a reclamante prestadora de serviços de cabeleireira autônoma, com o respectivo contrato 

homologado pelo Sindicato, em conformidade com a Lei n.13.352/16. 

A reclamada anexou à contestação o "Contrato de Parceria - Salão de